
-Azok a diákok, akik már nem szokott lenni. Ezután rövid szünet, 
járnak ebbe az iskolába, jelen majd eredményhirdetés követke-
lesznek? zik, ahol minden osztály megkapja a 
-A régi diákok közül, akiknek van választásuk szerinti pizzát vagy a 
kedvük eljönni, nézõként vehetnek tortát. Fél 5 vagy 5 óra felé indítjuk a 
részt, de jó dolog lenne bevezetni, játékokat, amibe akárki beszállhat. 
hogy csak jelmezben jöhetnek be a Büféjegyet nyerhet az a gyerek, aki 
régi iskolájukba. a legjobban teljesít egy adott fel-
-A becsületkassza által minden adatban. Szokott lenni székfoglaló, 
évben szép bevétel gyûlik össze. kendõs játék, lufis tánc, és még sok 
Ezzel a pénzzel mi lesz? más izgalmas vetélkedõ. A progra-
-Egyenlõen osztjuk el az osztályok mok közben járnak mindenfelé a 
között, részben ebbõl az összegbõl tombolaosztók, és a játékok után jön 
támogatjuk az osztálykiránduláso- a sorsolás. 6 órakor indul a diszkó, a 
kat, a nyári táborokat, valamint fiatalok számára az est fénypontja 
számos iskolai rendezvény szerve- ezen a napon. 8 órára rendet kell 
zésében benne lesz ez a pénz, mint rakni, hogy hétfõre könnyebben 
például az Eötvös hétében. kitakaríthassanak a takarítónõk.
-Hogyan szokott telni ez a nap? Köszönöm szépen Zoli bácsinak, 
-14.00 órakor szoktak jönni a gye- hogy válaszolt a kérdéseimre, és 
rekek és a tanárok, akik bevonulnak remélem, mindenki nagyon jól fog 
a saját osztálytermükbe készülõdni, szórakozni idén is!
és közben a szülõk ahol tudnak,  
segítenek. Fél 3-kor kezdõdnek az Stella
elõadások, ami körül-belül 1 órás 

Iskolánkban minden évben megrendezik a farsangot, ami idén február 
26-án lesz. Minden osztály lázasan készül a saját elõadására, hogy el-
kápráztassa vele a közönséget. A diákönkormányzat vezetõjétõl, Ge-
lencsér Zoli bácsitól kérdeztem meg néhány fontos tudnivalót a 
farsanggal kapcsolatban. (a riport még a farsang elõtt készült)
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-A tûzoltó elég gyorsan. -A boldog-
-Az aratóért jön a kaszás. talan meg-
-A házmester boldogul.
beadja a kulcsot. -A vegetáriánus 

-A pék megeszi fûbe harap.
kenyere javát. -A lovász 

-Az órásnak üt elpatkol.
az utolsó órája. -A vadásznak 

-A kalauz eléri lõttek.
a végállomást. -A muzsikusnak el-

-A prímásnak húzzák az utolsó nótáját.
elszakad a húrja. -A szabót kinyírják.

-A trombitásból -A meteorológusnak 
kifogy a szusz. befellegzett. 

lány egyik napról a másikra tanszerek maradhatnak. Többször 
egy vidéki, egyházi lányis- követ el kihágásokat, úgyhogy 
kolában, a Matulában találja már-már kirúgással fenyegetik. 
magát, ahol szerez ugyan két Vajon hogyan oldja meg a 
barátnõt, de csakhamar az problémát? 
egész iskola ellene fordul. A lányregénynek induló törté-
Levelet sem küldhet haza. net drámai fordulatokkal vált át 

A történet egy tábornok lányá- Olyan levelet, ami nem dicséri az történelmi regénybe. Ezért aján-
ról, Vitay Georgináról szól, és a II. iskolát, nem is írhat, mert az írást lom fiúknak és lányoknak egy-
világháború idején játszódik. felbontják és ellenõrzik. Ráadásul aránt. Jó szórakozást kívánok min-
Édesapja titkol elõle valamit, amit minden holmiját elveszik tõle, denkinek!
nem mer elmondani neki. A pesti csak az a fránya egyenruha és a Réka

Olvastátok már a könyvet? Ha nem, akkor itt az ideje! A 
könyv fõszereplõje nem tud boldog lenni sem a családi, sem a 
magánéletében. Vajon mi ennek az oka? A múlt hónapban meghívást kaptunk a Balatoni Múzeumtól egy 

,,Õskor, települések és életmód” címû kézmûves foglalkozásra. 

Rozika néni rögtön szólt, lenne-e 
kedvünk hozzá. Örömmel vál-
laltuk. 
Február 16-án ebéd után indultunk 
Keszthelyre. Azért sem tartott so-
káig az út, mert a busz végében 
viccelõdtünk és nevetgéltünk. Oda-
érve kedvesen fogadtak minket. 
Rajtunk kívül még két iskola jött, s 
így 18 tanuló vett részt a projekt-
ben. Mindenki ügyeskedett és 
szebbnél szebb alkotások születtek. 
Legközelebb is szívesen részt ven-
nék egy ilyen foglalkozáson.
Gyere el Te is!

Gál Attila

-A Zsiráf nagyon népszerû újság. Minek kö- ségükbe?
szönheti ezt? -Nagyon jó kér-
-Többnyire olyan anyagokat hozunk le, ami felkelti dés. Nemrég in-
az érdeklõdését a te, a ti korosztályotoknak. dítottunk el egy 
-Hányan dolgoznak az újság megjelenéséért? versenyt, aminek a fõdíja, hogy bejut a nyertes a szer-
-Körülbelül 30-an vagyunk. Hozzáteszem, hogy kesztõségbe. Ha valaki olvassa a magazint, akkor 
mindenki nagyon intenzíven dolgozik rajta. tudja az elérési címünket, melyre különbözõ témájú 
-Mibõl merítenek ötleteket? cikkeket várjuk. 
-Általában az éppen felkapott területekre össz- Köszönöm Horváth Tímeának, hogy válaszolt a 
pontosítunk. Mint az X-Faktor, ValóVilág, stb… kérdésemre.
-Hogyan lehet bejutást nyerni a szerkesztõ- Ico

Két héttel ezelõtt, amíg beteg voltam, megismerkedtem a Zsiráf Ma-
gazin egyik újságírójával. Mikor megkérdeztem Kósa tanár urat, 
hogy készíthetnék-e vele egy riportot, õ beleegyezett. Másnap meg-
kérdeztem a „Zsiráf Ügynök”-öt, hogy válaszolna-e a kérdéseimre, 
õ ezt mondta:
-Ha megengeded, ajánlanék egy erre érdemesebb embert: úgy hív-
ják Horváth Tímea, õ a lapunk szerkesztõje…
Felvettem vele a kapcsolatot, és szívesen válaszolt a kérdéseimre.

Fekete Ramóna, Halász Nikolett, Gál Attila, Hullay Viktória, 
Ábrahám Ágota és Bujtor Blanka a múzeumban készült makettel
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A családom és én fontos. Kitartás és el-
egyre többet sétálunk, szántság! Ez nagyon 
ami nagyon egészséges. fontos. A fiúk az isko-
Ti szerettek gyalogolni lában általában a labda-
vagy esetleg tornászni? rúgást választják, mi lá-
Szoktatok mozogni? nyok pedig tornát, aero-
Vagy inkább leültök a bicot, kézilabdát. Emel-
számítógép, a tévé elé? lett otthon, a családdal 
Elmesélem, hogy miért együtt gyalogolni, be-
is jó mozogni. szélgetni, higgyétek el, 

Az t o lv as ta m e gy  hogy kellemes dolog! 
könyvben, hogy a sport Próbáljátok ki, hogy egy 
nem csak szellemi fel- héten keresztül minden 
üdülés, testi is, erõsödik lehetõséget megragad-
a szív és javítja a szerve- tok arra, hogy mozog-vagy bármikor, amikor rá semmiféle mozgásra. 
zet oxigén-felhaszná- tok, és higgyétek el, sok-az iskolába jöttök -akik Õk csak a sportot értik ez 
lását. Persze a kalóriákat kal frissebbek lesztek, és közel laknak- gyalog is alatt. Pedig ha esetleg 
is könnyebben égetjük el, persze  jobban tudtok közlekedhettek, s máris nincs erejük, kedvük tor-
ha nem csak heti, hanem koncentrálni is!egy kicsit fittebbé tet- nára, a séta is megteszi a 
napi szinten mozgunk. A Ti mit gondoltok er-tétek a napotokat! hatását. Minél többet 
napi tanulásunk mellett rõl? Sajnos vannak olyan gyalogolunk, annál e-
néha jól jön egy kis emberek, akik este késõn dzettebbek leszünk. 
mozgás. Egy hétvégén, Zsófiérnek haza, és nem érnek A hozzáállás is nagyon 

A helyes táplálkozás és megfe- kívül is vannak sporttal kapcsolatos 
lelõ mennyiségû testmozgás létfon- foglalkozások, edzések. Ráadásul 
tosságú anyagokhoz juttatja agy- településünk természeti adottságai 
sejtjeinket: mindenekelõtt oxigén- is megfelelõek a mozgáshoz, gon-
hez, hiszen a leglazább sporttevé- dolok itt a Balatonra és a jó túrázási 
kenység is megháromszorozza a lehetõségekre, hogy a friss levegõt 
szervezet oxigénfelvételét, ez pedig is elõnyben részesítsük.
igazoltan jó hatással van az agy-
mûködésre. G.Reni

Iskolánkban a testnevelés órán 

Az emberek növekvõ hányada kétségbeesett harcot vív önmagával. 
Sokan szeretnének karcsúnak vagy egyszerûen vidámnak lenni, de 
nem képesek elszakadni szorongásaiktól. Itt az idõ, hogy esélyt 
adjunk magunknak a rossz körfolyamatok leállítására - többek 
között a sportolás, a testedzés révén!

Nemrég egy mentõautót ri-
asztottak Budapestre egy be-
teghez. Míg a beteget ellátták 
az orvosok, addig betörték a 
mentõautó üvegét és ellopták 
a GPS-t. 
Ennyi volt a hír, amin szer-
kesztõségünk tagjai elgon-
dolkodtak.
Megdöbbenve vettük tudo-
másul, hogy olyan emberek is 
vannak, akik mentõbõl lopnak 
el valamit. Az emberéletek 
perceken múlhatnak, míg a 
mentõ odaér a leggyorsabb 
útvonalon, melyhez nélkülöz-
hetetlen a GPS. Azt viszont 
örömmel hallottuk, hogy más-
nap több cég és magánember 
is adományozott GPS-t az 
Országos Mentõszolgálatnak.

ZsDa

A mozgás népszerû formája a nordic walking

A test és lélek fejlesztését, 
ápolását már csecsemõ-
korban el kell kezdeni.

2011. február 23-án Gyenesdiáson 195 fõ 
részvételével zajlott le a szövegértõ verseny. 
Iskolánkat évfolyamonként két-két fõ kép-
viselhette. Közülük a harmadikos Szakál 
Zsuzsanna (felk. tanára: Pálné Bozzai Ibolya) a 
2., a hetedikes Fazekas Fanni (balatonedericsi 
tagiskola) 1., a nyolcadikos Gombkötõ Renáta 
(felk. tanáruk: Kósa Tamás) a 4. helyen végzett.

Szép számmal vettek részt a Bendegúz nyelvÉsz 
verseny iskolai fordulóján tanulóink. A megyei 
versenyre jutásról március 25-ig kap az 
intézmény értesítést.

A ZMPI által 
s z e r v e z e t t  
népdaléneklé-
si verseny me-
gyei forduló-
ján Kéri Kitti 
2. osztályos ta-
nuló, szóló-
ének kategó-
riában arany minõsítést szerzett. A Gombkötõ 
Renáta (8.o.), Györkös Vivien (7.o.), és Németh 
Júlia (6.o.) alkotta MANDULAVIRÁG 
énekegyüttes ezüst minõsítést szerzett.
Felkészítõ tanáruk: Bujtorné Nagy Judit

Idén is elérkezett az a nap, mikor a gimnáziumba 
jelentkezõ diákoknak meg kellett írniuk a központi 
felvételi feladatsort. Mi, az osztálytársaimmal a 
Vajda János Gimnáziumot választottuk ki hely-
színül. 

Amikor beléptünk az ajtón, szemben a hatalmas 
nyüzsgõ tömeg mögött egy táblát pillantottunk 
meg, ahol névsor szerint beosztották a diákokat  
különbözõ termekbe. Én az elsõ  emelten a 11. 
terembe voltam kiírva. A teremben mindenki oda 
ült, ahova akart. A padra raktak néhány szórólapot 
az iskoláról, és egy kis csokit. A telefonokat ki 
kellett kapcsolni, és a tanári asztalra kirakni. Mikor 
tízet ütött az óra, megkaptuk a magyar írásbeli fel-
adatsort, mivel azzal kellett kezdenünk. 45 percünk 
volt arra, hogy megírjuk. Miután befejeztük, 
kaptunk 15 perc szünetet, hogy megvitassuk 
barátainkkal a feladatokat vagy igyunk, együnk 
valamit. 11.00-kor pedig megkaptuk a matematikai 
írásbeli feladatsort. Erre is ugyanúgy 45 percünk 
volt. Miután ezt befejeztük, összecsomagoltunk, 
visszakaptuk a telefonunkat és hazamehettünk. 

Pár nappal késõbb a felvételi eredmények már 
fent voltak az internetes oldalon. Aki jövõre a 
gimnáziumi tanulás mellett dönt, ajánlani tudom 
neki, hogy ne izguljon, bár ezt nekem is mondták, 
mégsem sikerült. 

Ja, és vigyen magával szõlõcukrot, mert az 
megmozgatja az agysejteket! (Nem árt elõtte ké-
szüléssel már megtenni ezt!) Sok sikert kívánok 
mindenkinek!

Vera

Egyik nap nagyon érdekes cikk- gántulajdonában levõ képeket állít-
re lettem figyelmes az interneten. A ják ki. Érdekes, hogy nem használ 
világ leggazdagabb emberérõl számítógépet, hanem maga jegyze-
szólt. Amit olvastam benne, tanul- teli le, amit fontosnak talál.
ságos lehet mindannyiunk számá- Carlos Slim életútja több tanul-
ra. sággal is szolgálhat nekünk. Például, 

Gondolom, mindenki hallott ar- hogy a tudás hatalom, amire ha szert 
ról, hogy számon tartják egy listán teszünk, és jól tudjuk használni, akár 
a világ leggazdagabb embereit. Ed- milliomosok is lehetünk. Fontos az 
dig a listavezetõ helyen Bill Gates is, hogy merjünk nagyot álmodni, és 
állt, de most megelõzte egy me- ezt próbáljuk megvalósítani. Ha 

kocsiját maga vezeti, nem él az át-xikói üzletember, Carlos Slim. sikerül, akkor törekedjünk arra, hogy 
lagnál nagyobb házban, nincsenek Vagyonának nagy részét a tele- szerények maradjunk, és ne felejtsük 
luxusjachtjai. Nagyon kedveli a mû-kommunikációnak köszönheti (ha- el, honnan indultunk! 
vészetet: a világ leghíresebb festõ-talmas mobiltársasága van). Ezen Ha valakit érdekelnek a részletek, 
inek mûveit birtokolja. Sok gazdag-kívül vannak bankjai, bányái, étter- az eredeti cikk olvasható az interne-
gal ellentétben nemcsak magának mei és még sok minden más. De meg ten. Címe: A világ leggazdagabb 
tartogatja ezeket. A közeljövõben egy kell említeni róla, hogy nem sokkal él emberének titkai. 
múzeumot nyit meg, melyben a ma-másképp, mint egy átlagember. A 
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gal ellentétben nemcsak magának mei és még sok minden más. De meg ten. Címe: A világ leggazdagabb 
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Talán nem is gondolnátok, de a természet 
majdnem mindent elárul nekünk. Ha jól 
körbenézünk, a növényeibõl gyógyszereket 
készíthetünk, az égtájakat megállapít-
hatjuk, alkalmanként az idõjárást elõre jel-
zi, és még sok mindent nem is említettem.

Az állatok ugyanígy rengeteg dolgot el-
árulnak. A békák a levegõ páratartalmát és az 
idõjárást, ha front jön, a madarak és az állatok 
összezavarodnak, ezt sok ember is megérzi, 
ilyenkor általában fáj a fejük. Ha saját magatok 
akarunk idõjósok lenni, és megbíztok a 
természetben, akkor adok egy jó ötletet. 
Gondolom azt, amikor egy békát üvegbe 
rakunk, mindenki ismeri, ám anyukátok 
valószínûleg nem örülne annak, hogy békát 
tartotok a lakásban. Ezért adok egy sokkal jobb 
ötletet.

A fenyõtobozok is meg tudják mondani az 
idõjárást. Gyûjtsetek össze pár fenyõtobozt! 
Tegyétek õket meleg, száraz helyre pár napig! 
Utána rakjátok az ablakba, és csak ez után jön a 
varázslat! Ha a tobozok kinyílnak, az idõjárás 
napos lesz, viszont ha becsukódnak, akkor esni 
fog az esõ. Hallgassátok meg az idõsek 
tanácsait, ismerjétek meg az általuk össze-
gyûjtött bölcsességeket, mert értékes tudással 
gyarapodhattok!

Viki

A nagymamám is szorgal- dara któl , csa k 
masan etette télen a madarakat, az akkor iszkolt el, 
ablaka elõtt van a madáretetõ, s amikor a nagyi 
így sokat gyönyörködhetett a kis mérgesen meg-
tollasokban. Jöttek is a cinegék, veregette az abla-
zöldikék, rozsdafarkúak. Egyik felkapta a falatkát és kot. 
kiröppent vele, a másik az etetõben csipegetett. Én sajnáltam, hisz õ is csak 

Egyszer a mama arra lett figyelmes, hogy jönnek a éhes volt. Arról meg nem tehet, 
„kosztosok”, de az etetõtõl visszarebbentek. hogy tollatlan. Ezért mondtam a 

-Mi lelte õket? -morfondírozott. Még szemüveget mamámnak, hogy bõségesen te-
is cserélt, hogy jobban lásson. Hát egy egér gyen eleséget az etetõbe, jusson a 
lakmározott odafönt. Jóízûen majszolta a szalon- „vendégeknek” is.
nabõrkét, s biztos a diót is befalta. Õ nem félt a ma- Heilig Réka

Sok ember hisz a babonákban. Vegyük például az 
iskolásokat! Nem hiszitek el, de régebben a diákok 
sosem tudták elõre, hogy dolgozatot fognak írni 
vala-melyik tantárgyból. Ezért ugye tanultak…  

Szünetekben pedig, ha leejtették a könyvet vagy 
füzetet, gyorsan ráléptek egy kicsit. Ezt azért tették, 
hogy ne feleljenek. De vegyünk egy másik példát! Mi-
kor iskolába menet kéményseprõt láttak, akkor meg-

fogták a kabát 
gombját,  és 
addig fogták, 
míg eltûnt a 
szemük elöl. 
Mikor meg fe-
kete macskát 
láttak, hátra-
felé léptek hár-

mat. Szerintem ez még a mai napig fent maradt, így 
bárki utánozhatja. 

Ezek még csak enyhe babonák, vannak ennél butább 
vagy bolondosabb hiedelmek is. Sokan kipróbálták 
(eredménytelenül) azt a módszert, hogy könyvet tettek 
a párnájuk alá, és azt várták, hogy másnapra tudják a 
tananyagot. Ez nagyon buta babona. 

Volt olyan, hogy amikor mentek az iskolába, rá-
léptek a járda peremére, hogy ne feleljenek. Az is ne-
vetséges babona, hogy a portás háta mögött kettõt kell 
köpni, miközben a bal lábbunkkal vakarjuk a jobb 
bokánkat. Ha a portás észreveszi -és a rutinos portások 
ebben már nagyon jók lehetnek-, akkor pech, ha nem 
veszi észre, akkor nyerés.

Ezek a babonák igazából csak akkor érvényesek, ha 
hisztek is bennük. 

Dorottya

A babona (valószínûleg a babvetés szóból) 
vagy hiedelem olyan, a világ mágikus 
szemléletébõl fakadó hitet jelent, ami nem 
alapul logikán vagy tudáson.

2011. március

Auch die Tiere haben im Fasching ihr 
Aussehen miteinander vermischt. 
Welche Tiere sind dabei herausgekom-
men? Findest du Namen für sie? 

Wenn du beide 
Bilder genau 
betrachtest, 
findest du im 
rechten Bild 
zehn Veränder-
ungen!

Berndi konnte sich 
nicht für ein Kostüm 
entscheiden. Welche 
fünf Kostüme hat er 
vermischt?

Die lustige Zeit im Jahr hat 
einen zweiten Namen. 
Ordne die Buchstabenpaare
an den Fäden in der 
richtigen Reihenfolge.

twenty-four-seven    stone   four-by-four    dozen   foot      score    couple  thrice    decade 
digits    fortnight   mile            triplets  twins    century double

1. four-wheel 8. a hundred years
    drive 9. twenty
2. numbers of a 10. 2 babies born 
    phone number       at same time
3. 12 11. two people
4. 10 years 12. 1,6 kms
5. two weeks
6. all week
7. 6,35 kilos
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Már biztosan ti is tudjátok, hogy a rajzterembe új padok érkeztek. 
Mindenki nagyon megörült az újdonság láttán, fõleg a képzõmûvé-
szeti szakkörre járók, hiszen attól kezdve saját rajzos fiókjuk lehe-
tett. Ezért megkérdeztem Ági nénit az új padokkal kapcsolatban.

-Miben jobbak ezek a padok, 
mint a régiek?
-Több dologban is, például abban, 
tágasabb lett a terem, nagyobb 
méretû rajzok készítése közben 
nem gyûrõdik meg a rajz, és 
csoportmunkát is könnyebb így 
végezni.
-Szándékosan cserélték le a pa-
dokat vagy szükségszerû váltás 
volt?
-Igen is, meg nem is. Elég régiek 
voltak a padok, s rájuk fért a 
felújítás, csere. A lehetõség abból 
adódott, hogy felszabadultak a 
tanáriban lévõ asztalok, és igaz- e jól dolgozni rajtuk, s amikor ez ajándéknak, és ha igen, vigyáz-
gató úr felajánlotta, hogy megkap- megvolt, akkor vált véglegessé a zunk rá, hogy még sokáig hasz-
hatjuk õket. Elõször kipróbálásra helyük. nálhassuk õket!
vittük le az asztalokat, hogy lehet- Remélem, ti is örültök ennek az Németh Loretta

Ebben a számban bolygónkról, 
a Földröl és annak holdjáról tud-
hattok meg csodálatos és elké-
pesztõ dolgokat! Remélem, a szá- egyenlítõnél lakik, gyakor-
mokkal mindenki jól boldogul, és latilag 1600 km/h-val szá-
a képzelõerejét is tudja majd hasz- guld folyamatosan.) A leg-
nálni, hogy megértse a méreteket, magasabb hõmérséklet: 58 
a távolságokat és amikrõl még hal- C°, legalacsonyabb hõmér-
lani fog. :) séklet: -88 C°. A Naptól: 

Föld: Az anyabolygónk. Gyö- 149,6 millió kilométerre ke-
tõl. Súlya: 73,8 trillió tonna, az nyörû és törékeny. Hatalmasnak ring. 
egyenlítõnél az átmérõje: 3476 tûnik, de mégis kicsi az a hely, ahol Hold: A Föld hûséges kísérõje. 
kilométer, a legmagasabb hõmér-mi emberek létezni tudunk. Ha De azt kevesen tudják, hogy va-
séklet: 123 C°, a legalacsonyabb egyenesen felfelé megyünk 7-10 lójában a gyermeke. Kb. 4 milliárd 
hõmérséklet: -233 C°. A Földtõl: km-t, ott már nem tudnánk meg- évvel ezelõtt a fiatal Földbe csa-
384.400 kilométerre kering. A élni. Ha 100-at, akkor már a pódott egy másik, Mars méretû 
felületén a gravitáció 1/6-a a világûrben vagyunk. Ha lefelé bolygó. A hatalmas ütközés által a 
földiének, ami annyit jelent, hogy indulnánk, 60-70 km után már Földbõl kiszakított darabokból 
ott hatszor magasabbra tudnánk fortyogó olvadt kõzetekbe üt- született és állt pályára a föld 
ugrani, különösebb erõbedobás közünk. Vannak helyek, ahol a körül. Sokan nem tudják, milyen 
nélkül. Gondoljatok bele, hogyan Föld olyan vékony, hogy ott ez hatalmas befolyással bír min-
tudnánk ott ökörködni, milyen csak 8 km. Súlya: 5978 trillió denre, ami a Földön történik. Ha 
lenne ott egy strandröpi-meccs tonna, az egyenlítõnél az át- nem lenne, talán élet sem létezne. 
vagy egy kosármeccs, vagy bármi mérõje: 12.256 kilométer. Az Ha létezne is, teljesen más lenne, 
más! :))eg ye nl ít õ me nt én  a fo rgás i mint a jelenlegi. Pedig egyszer a 

Folytatjuk…sebessége: 1600 km/h (ezt úgy Hold sem lesz többé. Hû kísérõnk 
Vandaképzel jét ek el,  hogy aki  az évente 4 cm-rel távolodik a Föld-


